СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.01.2020

                    №35/2
с. Суна
О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области от 08.11.2005 №1/1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области унская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Сунской сельской Думы (далее – Регламент), утвержденный решением представительного органа муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области от 08.11.2005 №1/1 «Об утверждении Регламента представительного органа муниципального образования» следующие изменения:
  1.1. Пункт 8 статьи 1 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

  «8. Адрес (юридический) Сунской сельской Думы: 612402, Российская Федерация, Кировская область, Зуевский район, село Суна, улица Коммунистическая, дом 14.».
         1.2. Пункт 7 статьи 8 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«7) издает и подписывает постановления и распоряжения по вопросам деятельности Сунской сельской Думы, подписывает решения Сунской сельской Думы.».

1.3. Пункт 1 статьи 38 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
   «1. Правовые акты, принятые Сунской сельской Думой подписывает председатель Сунской сельской Думы, а в его отсутствие заместитель председателя Сунской сельской Думы.
   В случае принятия решения Сунской сельской Думы о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к председателю Сунской сельской
Думы, а также в иных случаях невозможности подписания правового акта Сунской сельской  Думы председателем Сунской сельской Думы, указанные правовые акты подписывает заместитель председателя Сунской сельской Думы, либо, в случае его отсутствия депутат, председательствующий на заседании Сунской сельской Думы.

  Нормативный правовой акт, принятый Сунской сельской Думой, направляется главе поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава поселения имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый сунской сельской Думой. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Сунскую сельскую Думу с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава поселения отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Сунской сельской Думой. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов районной Думы, он подлежит подписанию главой поселения в течение семи дней и обнародованию.

  Нормативные правовые акты Сунской сельской Думы,
предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

   На нормативном правовом акте Сунской сельской Думы проставляется подпись председателя Сунской сельской Думы и ниже подпись главы поселения.».

         1.4. Пункт 13 статьи 29 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

         «13. Заседания Сунской сельской Думы могут проводиться как в здании по адресу: с. Суна, ул. Коммунистическая, дом 14, Зуевского района Кировской области, так и за его пределами.».
  1.5. Статью 31 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

  «Статья 31. Порядок подготовки проектов решений в сельскую Думу и требования к их оформлению

           Подготовка проектов решений сельской Думы осуществляется в соответствии с Положением о порядке подготовки и принятия решений Сунской сельской  Думы.».

   1.6. Пункт 1 статьи 32 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

   «1. Решения сельской Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Думы, если иное не установлено Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение  Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Сунской сельской Думы

        В.И. Возженникова
Глава муниципального образования

Сунское сельское поселение

Зуевского района Кировской области                                 Е.Г. Кутергина